

USAPIE NATIONAL

14 AVENUE GASTON CHAUVIN
93600 AULNAY-SOUS-BOIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2020 au 31/12/2020

Sommaire

Bilan et Resultat	1
Soldes interm gestion	11

Bilan et Resultat

USAPIE NATIONAL

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	2 895	2 895			237	0,23
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	1 043	773	269	0,27	617	0,61
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	3 938	3 668	269	0,27	854	0,84
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	10 072		10 072	10,13	10 072	9,96
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	89 041		89 041	89,59	90 215	89,20
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	99 113		99 113	99,73	100 287	99,16
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	103 050	3 668	99 382	100,00	101 141	100,00

USAPIE NATIONAL

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)		31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-62 859	-63,24	-46 295	-45,76
Résultat de l'exercice	-11 758	-11,82	-16 564	-16,37
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-74 618	-75,07	-62 859	-62,14
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 000	4,02	4 000	3,95
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	170 000	171,06	160 000	158,19
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	174 000	175,08	164 000	162,15
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	99 382	100,00	101 141	100,00

USAPIE NATIONAL

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services								
Chiffres d'Affaires Nets								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation					800	10,90	-800	-100,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			4 111	100,00	6 540	89,10	-2 429	-37,13
Total des produits d'exploitation (I)			4 111	100,00	7 340	100,00	-3 229	-43,98
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			16 482	400,92	22 925	312,33	-6 443	-28,09
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements								
Charges sociales								
Dotations aux amortissements sur immobilisations			584	14,21	979	13,34	-395	-40,34
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges								
Total des charges d'exploitation (II)			17 067	415,15	23 904	325,67	-6 837	-28,59
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-12 956	-315,14	-16 564	-225,66	3 608	21,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 197	29,12			1 197	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 197	29,12			1 197	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 197	29,12			1 197	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-11 758	-286,00	-16 564	-225,66	4 806	29,01

USAPIE NATIONAL

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	5 308	7 340	-2 032	-27,67
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	17 067	23 904	-6 837	-28,59
RÉSULTAT NET	-11 758 <i>Perte</i>	-16 564 <i>Perte</i>	4 806	29,01
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

USAPIE NATIONAL

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	2 895	2 895			237	0,23
205000000 SITE INTERNET	2 895		2 895	2,91	2 895	2,86
280500000 AMORT SITE INTERNET		2 895	-2 895	-2,90	-2 658	-2,62
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	1 043	773	269	0,27	617	0,61
218300000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 043		1 043	1,05	1 043	1,03
281830000 AMORT MAT BUR ET INFORMATIQUES		773	-773	-0,77	-426	-0,41
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	3 938	3 668	269	0,27	854	0,84
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	10 072		10 072	10,13	10 072	9,96
508100000 CAPITOP MONET C (EX. UNIVAR)	10 072		10 072	10,13	10 072	9,96
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	89 041		89 041	89,59	90 215	89,20
512110000 CREDIT AGRICOLE Cpte COURANT 6001	8 318		8 318	8,37	10 689	10,57
512120000 BANQUE LIVRET A 3707	80 723		80 723	81,22	79 526	78,63
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	99 113		99 113	99,73	100 287	99,16

USAPIE NATIONAL

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	103 050	3 668	99 382	100,00	101 141	100,00

USAPIE NATIONAL

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)		31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-62 859	-63,24	-46 295	-45,76
110000000 REPORT A NOUVEAU	-62 859	-63,24	-46 295	-45,76
Résultat de l'exercice	-11 758	-11,82	-16 564	-16,37
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-74 618	-75,07	-62 859	-62,14
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 000	4,02	4 000	3,95
401000000 FOURNISSEURS			2 000	1,98
408100000 FOURNISSEURS FNP	4 000	4,02	2 000	1,98
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	170 000	171,06	160 000	158,19
185001000 COMPTE LIAISON USAPIE PHARMA	170 000	171,06	160 000	158,19
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	174 000	175,08	164 000	162,15

USAPIE NATIONAL

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)		31/12/2019 (12 mois)	
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	99 382	100,00	101 141	100,00

USAPIE NATIONAL

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services								
Chiffres d'Affaires Nets								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation					800	10,90	-800	-100,00
74000000 SUBVENTIONS					800	10,90	-800	-100,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			4 111	100,00	6 540	89,10	-2 429	-37,13
75600000 COTISATIONS			4 111	100,00	6 540	89,10	-2 429	-37,13
Total des produits d'exploitation (I)			4 111	100,00	7 340	100,00	-3 229	-43,98
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			16 482	400,92	22 925	312,33	-6 443	-28,09
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.			199	4,84	1 223	16,66	-1 024	-83,72
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES			4 000	97,30			4 000	N/S
61560000 MAINTENANCE					785	10,69	-785	-100,00
61610000 ASSURANCES			337	8,20	7 365	100,34	-7 028	-95,41
62260000 HONORAIRES			6 800	165,41	3 410	46,46	3 390	99,41
622610000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE			2 000	48,65	2 000	27,25		0,00
62300000 COMMUNICATION - RELAT. PUBLIQ.			785	19,10	6 384	86,98	-5 599	-87,69
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS					2	0,03	-2	-100,00
625700000 RECEPTIONS			1 485	36,12	1 182	16,10	303	25,63
626200000 FRAIS TELEPHONE			245	5,96	252	3,43	-7	-2,77
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.			331	8,05	321	4,37	10	3,12
628000000 DIVERS			300	7,30			300	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements								
Charges sociales								
Dotations aux amortissements sur immobilisations			584	14,21	979	13,34	-395	-40,34
681110000 DOTATIONS IMMO. INCORP.			237	5,77	632	8,61	-395	-62,49
681120000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES			348	8,47	348	4,74		0,00
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges								
Total des charges d'exploitation (II)			17 067	415,15	23 904	325,67	-6 837	-28,59
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-12 956	-315,14	-16 564	225,66	3 608	21,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 197	29,12			1 197	N/S
768000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			1 197	29,12			1 197	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges								

USAPIE NATIONAL

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (V)	1 197		1 197	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	1 197		1 197	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-11 758	-16 564	4 806	29,01
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	5 308	7 340	-2 032	-27,67
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	17 067	23 904	-6 837	-28,59
RÉSULTAT NET	-11 758	-16 564	4 806	29,01
	<i>Perte</i>	<i>Perte</i>		
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Soldes interm gestion

USAPIE NATIONAL

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue				
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice				
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe				
Marge brute sur production (II)				
<i>Taux de marge brute sur production</i>	%	%		
Marge brute globale (I + II)				
<i>Taux de marge brute globale</i>	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	16 482	22 925	-6 443	-28,09
Valeur ajoutée produite	-16 482	-22 925	6 443	28,10
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Subventions d'exploitation		800	-800	-100,00
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
Excédent brut d'exploitation	-16 482	-22 125	5 643	25,51
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	584	979	-395	-40,34
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	4 111	6 540	-2 429	-37,13
- Autres charges de gestion courante				
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-12 956	-16 564	3 608	21,70
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 197		1 197	N/S
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	-11 758	-16 564	4 806	29,01
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
Résultat Net Comptable	-11 758	-16 564	4 806	29,01
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	%	%		

USAPIE NATIONAL

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue				
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice				
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe				
Marge brute sur production (II)				
<i>Taux de marge brute sur production</i>	%	%		
Marge brute globale (I + II)				
<i>Taux de marge brute globale</i>	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	16 482	22 925	-6 443	-28,09
606300000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	199	1 223	-1 024	-83,72
613200000 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 000		4 000	N/S
615600000 MAINTENANCE		785	-785	-100,00
616100000 ASSURANCES	337	7 365	-7 028	-95,41
622600000 HONORAIRES	6 800	3 410	3 390	99,41
622610000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	2 000	2 000		0,00
623000000 COMMUNICATION - RELAT. PUBLIQ.	785	6 384	-5 599	-87,69
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		2	-2	-100,00
625700000 RECEPTIONS	1 485	1 182	303	25,63
626200000 FRAIS TELEPHONE	245	252	-7	-2,77
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	331	321	10	3,12
628000000 DIVERS	300		300	N/S
Valeur ajoutée produite	-16 482	-22 925	6 443	28,10
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Subventions d'exploitation		800	-800	-100,00
740000000 SUBVENTIONS		800	-800	-100,00
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
Excédent brut d'exploitation	-16 482	-22 125	5 643	25,51
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	584	979	-395	-40,34
681110000 DOTATIONS IMMO. INCORP.	237	632	-395	-62,49
681120000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	348	348		0,00
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	4 111	6 540	-2 429	-37,13
756000000 COTISATIONS	4 111	6 540	-2 429	-37,13
- Autres charges de gestion courante				
+ Transfert de charges d'exploitation				

USAPIE NATIONAL

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-12 956	-16 564	3 608	21,78
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 197		1 197	N/S
768000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 197		1 197	N/S
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	-11 758	-16 564	4 806	29,01
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	%	%		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
Résultat Net Comptable	-11 758	-16 564	4 806	29,01
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	%	%		